

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

| | | | | |
|------|--|-------------|--------------|--------------|
| 0210 | TERRENI E FABBRICATI | | 29.320,29 | 729.320,29 |
| 0230 | ATTREZZATURE PER UFFICIO | | 7.160,40 | 7.160,40 |
| 0240 | AUTOMEZZI | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 02 | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | 40.480,69 | 740.480,69 |
| 0311 | PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE | | 17.848,91 | 67.848,91 |
| 0312 | PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE | | 43.072,25 | 1.500,00 |
| 0313 | ALTRE PARTECIPAZIONI | | 234.009,66 | 127.081,91 |
| 0321 | CREDITI VERSO CONTROLLATE | | 3.067.496,70 | 3.005.496,70 |
| 0323 | CREDITO VERSO ALTRE | PARTECIPATE | 103.000,00 | 103.000,00 |
| 0325 | ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI | | 60.368,22 | 85.091,44 |
| 03 | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | 3.525.795,74 | 3.390.018,96 |
| 0 | -- Totale IMMOBILIZZAZIONI | | 3.566.276,43 | 4.130.499,65 |
| 1220 | CREDITI VERSO STRUTTURE | SINDACALI | 227.153,12 | 322.356,80 |
| 1231 | CREDITI PER TESSERE | | 598.626,53 | 535.047,04 |
| 1250 | ALTRI CREDITI | | 96.179,55 | 73.425,89 |
| 1251 | CREDITI VERSO ERARIO | | 1.840,84 | 1.840,84 |
| 1252 | CREDITI VERSO DIPENDENTI ED | ASSIMILATI | 21.160,01 | 23.489,61 |
| 12 | ---- Totale CREDITI | | 944.960,05 | 956.160,18 |
| 1410 | CREDITI VERSO BANCHE | | 444.922,85 | 506.824,02 |
| 1420 | CASSA | | 4.987,60 | 6.485,53 |
| 14 | ---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE | | 449.910,45 | 513.309,55 |
| 1 | -- Totale ATTIVO CIRCOLANTE | | 1.394.870,50 | 1.469.469,73 |
| 4300 | MASTRO FORNITORI | | 1.082,53 | |
| 43 | ---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI | | 1.082,53 | |
| 4610 | DEBITI VERSO ERARIO | | 521,77 | 693,25- |
| 46 | ---- Totale DEBITI VERSO ERARIO | | 521,77 | 693,25- |
| 4810 | DEBITI VERSO STRUTTURE | SINDACALI | 920,14 | 3.319,97- |
| 48 | ---- Totale ALTRI DEBITI | | 920,14 | 3.319,97- |
| 4 | -- Totale DEBITI | | 2.524,44 | 4.013,22- |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

| | | | | |
|------|------------------------------|---|---------------|---------------|
| 1220 | CREDITI VERSO STRUTTURE | SINDACALI | 6.446,55- | 4.345,18 |
| 12 | ---- Totale | CREDITI | 6.446,55- | 4.345,18 |
| 1 | -- Totale | ATTIVO CIRCOLANTE | 6.446,55- | 4.345,18 |
| 2210 | RATEI PASSIVI | | 41.500,00- | 40.000,00- |
| 22 | ---- Totale | RATEI E RISCOINTI PASSIVI | 41.500,00- | 40.000,00- |
| 2 | -- Totale | RATEI E RISCOINTI | 41.500,00- | 40.000,00- |
| 3010 | AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI | PRECEDENTI | 439.673,95- | 437.073,21- |
| 30 | ---- Totale | AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI | 439.673,95- | 437.073,21- |
| 3120 | ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI | | 487.871,76- | 613.090,84- |
| 31 | ---- Totale | FONDI | 487.871,76- | 613.090,84- |
| 3210 | FONDO TFR DIPENDENTI | | 83.068,99- | 66.287,96- |
| 32 | ---- Totale | FONDO TFR DIPENDENTI | 83.068,99- | 66.287,96- |
| 3410 | FONDI AMMOR.TO FABBRICATI | | 29.319,77- | 255.933,31- |
| 3430 | FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE | PER UFFICIO | 3.818,88- | 2.386,80- |
| 3450 | FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI | | 1.000,00- | |
| 34 | ---- Totale | FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 34.138,65- | 258.320,11- |
| 3530 | FONDI SVALUTAZIONI | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 2.898.786,12- | 2.664.348,05- |
| 35 | ---- Totale | FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI | 2.898.786,12- | 2.664.348,05- |
| 3 | -- Totale | PASSIVITA' | 3.943.539,47- | 4.039.120,17- |
| 4300 | MASTRO FORNITORI | | 74.094,88- | |
| 4310 | DEBITI VERSO FORNITORI | | 14.152,00- | 85.909,20- |
| 43 | ---- Totale | DEBITI VERSO FORNITORI | 88.246,88- | 85.909,20- |
| 4610 | DEBITI VERSO ERARIO | | 34.361,54- | 37.740,46- |
| 46 | ---- Totale | DEBITI VERSO ERARIO | 34.361,54- | 37.740,46- |
| 4710 | DEBITI VERSO ENTI | PREVIDENZIALI | 163.729,98- | 128.515,43- |
| 47 | ---- Totale | DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI | 163.729,98- | 128.515,43- |
| 4810 | DEBITI VERSO STRUTTURE | SINDACALI | 570.547,67- | 543.354,68- |
| 4820 | ALTRI DEBITI | | 110.433,13- | 723.060,66- |
| 48 | ---- Totale | ALTRI DEBITI | 680.980,80- | 1.266.415,34- |
| 4 | -- Totale | DEBITI | 967.319,20- | 1.518.580,43- |
| | | Totale Attività | 4.963.671,37 | 5.595.956,16 |
| | | Totale Passività | 4.958.805,22- | 5.593.355,42- |
| | | Avanzo d'esercizio | 4.866,15 | 2.600,74 |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

| | | | | |
|------|-------------------------------|--|--------------|--------------|
| 5111 | QUOTE TESSERE ANNUALI DI | COMPETENZA USR | 1.906.618,71 | 1.885.647,97 |
| 51 | ---- Totale | QUOTE ASSOCIATIVE | 1.906.618,71 | 1.885.647,97 |
| 5320 | CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI | ESTERI | 6.400,00 | 101.182,08 |
| 53 | ---- Totale | CONTRIBUTI PROVENIENTI DALL'ESTERO | 6.400,00 | 101.182,08 |
| 5410 | CONTRIBUZIONI DA PERSONE | FISICHE | 36.012,20 | 12.111,26 |
| 5420 | CONTRIBUZ. DA PERSONE | GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI | 604.717,85 | 517.698,39 |
| 54 | ---- Totale | ALTRI CONTRIBUTI | 640.730,05 | 529.809,65 |
| 5530 | PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA' | | 93.799,83 | 89.543,78 |
| 55 | ---- Totale | PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A | 93.799,83 | 89.543,78 |
| 5610 | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E | RISERVE | 158.435,77 | 164.495,00 |
| 56 | ---- Totale | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE | 158.435,77 | 164.495,00 |
| 5 | -- Totale | PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA | 2.805.984,36 | 2.770.678,48 |
| 8410 | PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI | | 226.613,54 | |
| 8420 | ALTRI PROVENTI STRAORDINARI | | 2.117,11 | 123.385,94 |
| 84 | ---- Totale | PROVENTI STRAORDINARI | 228.730,65 | 123.385,94 |
| 8 | -- Totale | ALTRI COSTI/RICAVI | 228.730,65 | 123.385,94 |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

| | | | |
|------|--|---------------|---------------|
| 6110 | ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO | 11.048,08- | 5.450,32- |
| 61 | ---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO | 11.048,08- | 5.450,32- |
| 6210 | SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI | 507.534,94- | 492.589,49- |
| 62 | ---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI | 507.534,94- | 492.589,49- |
| 6310 | SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI | 260.512,08- | 274.443,77- |
| 63 | ---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI | 260.512,08- | 274.443,77- |
| 6410 | SALARI E STIPENDI | 853.757,06- | 860.573,63- |
| 6420 | ONERI SOCIALI | 296.535,85- | 293.840,64- |
| 6430 | ACCANTONAMENTO TFR | 9.329,44- | 10.188,55- |
| 64 | ---- Totale SPESE PER IL PERSONALE | 1.159.622,35- | 1.164.602,82- |
| 6522 | AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI | 1.432,08- | |
| 6524 | AMMORTAMENTO AUTOMEZZI | 1.000,00- | |
| 65 | ---- Totale AMMORTAMENTI | 2.432,08- | |
| 6710 | ALTRI ACCANTONAMENTI | 134.000,00- | 195.000,00- |
| 67 | ---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI | 134.000,00- | 195.000,00- |
| 6810 | ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 926.965,07- | 714.436,34- |
| 68 | ---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 926.965,07- | 714.436,34- |
| 6 | -- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA | 3.002.114,60- | 2.846.522,74- |
| 8520 | ALTRI ONERI STRAORDINARI | 89,86- | 2.116,79- |
| 85 | ---- Totale ONERI STRAORDINARI | 89,86- | 2.116,79- |
| 8710 | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO | 34.640,40- | 41.674,51- |
| 8720 | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI | 6.996,00 | 1.149,64- |
| 87 | ---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO | 27.644,40- | 42.824,15- |
| 8 | -- Totale ALTRI COSTI/RICAVI | 27.734,26- | 44.940,94- |
| | Totale Ricavi | 3.034.715,01 | 2.894.064,42 |
| | Totale Costi | 3.029.848,86- | 2.891.463,68- |
| | Avanzo d'esercizio | 4.866,15 | 2.600,74 |